(6) Again: ‘ If,’ says^p he, ‘ you receive abundance of
‘ fabulous things upon the authority of Mani, because found
‘ in his writings, though there is no demonstration of the
‘ truth, and his authority is very obscure; is it not much
‘ more reasonable to believe the things contained in the
‘ scriptures of the New Testament, which are so well known,
‘ and have been transmitted down from the time of the apos-
‘ tles with an universal, uninterrupted tradition? And if
‘ the things therein delivered are contrary to your sentiments,

ⁿ Videtis ergo id vos agere, ut omnis de medio Scripturarum auferatur auctoritas, et suis cuique animus auctoris sit, quid in quâque Scripturâ probet, quid improbet, id est, ut non auctoritati Scripturarum subjiciatur ad fidem, sed sibi Scripturas ipse subjiciat; non ut ideo illi placeat aliquid, quia hoc in sublimi auctoritate scriptum legitur; sed ideo recte scriptum videatur, quia hoc illi placuit. Quo te committis, anima misera—? Contr. Faust. l. 32. c. 19.

^o Quid hoc loco potest dicere impudentissima pertinacia? Non hoc Christum dixisse? At in evangelio verba ejus ista conscripta sunt. Falsum esse scriptum? Quod hoc sacrilegio magis impium reperiri potest? quid istâ voce impudentius? quid audacius? quid sceleratius? Simulacrorum cultores, qui Christi etiam nomen oderunt, nunquam hoc adversus Scripturas illas ausi sunt dicere. Consequetur namque omnium literarum summa perversio, et omnium, qui memoriæ mandati sunt, librorum abolitio; si quod tantâ populorum religione roboratum est, tantâ hominum et temporum consensione firmatum, in hanc dubitationem inducitur, ut ne historia quidem vulgaris fidem possit gravitatemque obtinere. De Mor. Ecc. Cath. c. 29. n. 60.

^p Plane, inquis, Manichæus me docuit. Sed infelix, credidisti, neque enim vidisti. Si ergo ad millia fabulosorum phantasmatum, quibus turpiter gravidatus es, te auctoritati ignotissimæ—subdidisti, ut ideo hæc omnia crederes, quia in illis conscripta sunt libris, quibus miserabili errore credendum esse consuisti, cum tibi nulla demonstrantur; cur non potius evangelicæ auctoritati, tam fundatæ, tam stabilitæ, tantâ gloriâ diffamata, atque ab apostolorum temporibus usque ad nostra tempora per successiones certissimas commendatæ, non te subdis, ut credas, ut videas, ut discas etiam omnia quæ te offendunt, ex vanâ et perversâ opinione te offendere. Contr. Faust. l. 32. c. 19.

‘ you should conclude your sentiments to be wrong, and
‘ should correct them by the scriptures.’

(7) Augustine argues likewise in this manner; ‘ If^q you
‘ here ask us, how we know these to be the writings of the
‘ apostles; in brief we answer, In the same way that you know
‘ the epistles, or any other writings of Mani, to be his: for if
‘ any one should be pleased to dispute with you, and offer
‘ to deny the epistles ascribed to Mani to be his, what would
‘ you do? Would you not laugh at the assurance of the man
‘ who denied the genuineness of writings generally allowed?
‘ As therefore it is certain those books are Mani’s, and he
‘ would be ridiculous who should now dispute it; so certain
‘ is it that the Manichees deserve to be laughed at, or rather
‘ ought to be pitied, who dispute the truth and genuineness
‘ of those writings of the apostles, which have been handed
‘ down as theirs from their time to this through an uninter-
‘ rupted succession of well-known witnesses.’